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اخبار فولاد

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد سنگان از 
تولید 1 میلیون و 120 هزار تن کنسانتره در 

سه ماهه اول سال جاری خبر داد.
سیدعلی شمسی‌نیا، با اشاره به تولید سه 
میلیون تن کنســانتره در سال گذشته و رشد 
تولید 280 درصدی در بهار امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل گفت: از ابتدای شروع به 
کار کارخانه کنسانتره‌سازی تاکنون، 5 میلیون 

تن کنسانتره سنگ آهن تولید شده است. 
وی درخصوص تولید گندله در شــرکت 
بیان داشــت: در سه ماه اول ســال جاری 1 
میلیون 360 هزار تن گندله تولید شد که 34 
درصد از کل تولید 4 میلیون تنی سال گذشته 

را شامل می شود.
شمسی‌نیا با اشاره به چالش‌های قطعی برق 
و گاز در سال گذشــته عنوان داشت: طراحی 
کارخانه، 330 روز کاری در سال می‌باشد ولی 
به دلیل قطعی برق و گاز در سال گذشته توازن 
میان زنجیره تولید کنسانتره- گندله-  انباشت 
محصول و فروش، تا حدی تحت شــعاع قرار 
گرفت، ولیکن در سال 1402 با پیگیری‌های 
صورت گرفته و اقدامات خوب وزارت نیرو، در 
کنار خرید برق از بــورس انرژی، این چالش تا 
این لحظه مدیریت شده است و امیدواریم برای 
حل قطعی گاز در زمستان نیز مسئولان بتوانند 
اقدامات اساسی را انجام دهند تا این مسئله به 
بهترین نحو ممکن کم اثر گــردد چراکه این 
پتانسیل در شرکت وجود دارد تا در صورت رفع 
توقفات ناشی از محدودیت حامل‌های انرژی، 

بیش از ظرفیت اسمی خود تولید نماید.
شمسی‌نیا افزود: با توجه به تجربه سالهای 
گذشــته، طبق برنامه ‌ریزی انجــام گرفته 
عملیلت shut down کارخانه در ایام قطعی 
برق و گاز برنامه ریزی شده است و بر این اساس 
میزان توقفات کاهش خواهــد یافت وروند 

افزایش تولید به خوبی پیش خواهد رفت. 
معاون بهره‌برداری فولاد ســنگان یکی از 
مهمترین چالش‌های حال حاضر شرکت‌های 

صنعتی ومعدنــی منطقــه را چالش حمل 
محصول دانســت و گفت: ضعف زیرساخت 
حمل ریلی و محدودیت حمل جاده‌ای منجر 
به انباشت محصول در کارخانه‌ها می‌شود که 
خود علاوه بر تاثیر آن بر کاهش روند تولید به 
دلیل کمبود مکان دپــو، هزینه‌های مالی را 

متوجه شرکت‌ها می‌نماید.
 شمســی‌نیا در ادامه با اشــاره بــه اینکه 
رویکرد شرکت در سال جاری تمرکز بر تولید 
محصول با کیفیت است و در این راستا موفق 
شدیم شــاخص های کیفی محصول را تا 20 
درصد در همین ســه ماه ارتقا دهیم و در این 
راستا حفظ کیفیت محصول برای ما مقدم بر 
کمیت می باشد، افزود:گندله فولاد سنگان 
همواره از کیفیت مطلوبی برخوردار بوده است 
و شاخص‌های استاندارد طراحی کارخانه را 

داراست. اما در دوره زمانی سه ماهه اول سال 
جاری، باز هم موفق به ارتقای کیفیت شدیم و 
از شاخص‌های استاندارد طراحی کارخانه که 

پیش از این نیز از آن بالاتر بودیم، فراتر رویم.
 وی خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر به 
دنبال ارتقای کیفی ســنگ در مبدأ هستیم 
تا با فراکســیون‌بندی کلوخه سنگ ورودی 
بتوانیم برنامه‌ریزی منظمی برای ثبات کیفیت 
محصول داشته باشــیم زیرا بخش مهمی از 
کیفیــت محصول نهایی، به کیفیت ســنگ 
ورودی مربوط می‌شــود. با توجه به طراحی 
کارخانه بر اســاس ســنگ مگنتیت و وجود 
توده‌های معدنی متفاوت در منطقه، در صورت 
که ترکیبی از این توده‌ها به تناسب در اختیار 
کارخانه قرار گیرد، تأثیر مهمی روی کیفیت 

نهایی محصول خواهد داشت.

 شمســی‌نیا یکی از مهمترین وظایف این 
معاونــت را توجه به مســائل ایمنی کارخانه 
دانســت و عنوان داشــت: با توجه به وجود 
تجهیــزات دوار و نــوار نقالــه، تجهیــزات 
الکترونیــک و... امــکان وقــوع خطر وجود 
دارد ولی با تمهیداتی کــه در حوزه آموزش و 
برگزاری جلسات توجیهی مستمر که به کمک 
واحد HSE شرکت برگزار می‌شود، توانسته 
ایم به خوبی عمل کنیم و تا کنون هیچ مورد 

حادثه‌ای رخ نداده است.
وی با اشاره به بررسی مداوم مسائل تولید 
در کمیته‌های فنی اظهار داشت: چالش‌های 
موجود در روند تولید از مرحله ورود ســنگ 
به سنگ شــکن تا خروج گندله از کارخانه به 
صورت مداوم ارزیابی می‌گردند و راه‌کارهای 
لازم پیش‌بینی می‌شود که این مسئله باعث 

کاهش توقفات غیرمنتظره به حداقل ممکن 
شده است که خود این امر یکی از دلایل تداوم 

رشد تولید در کارخانه می باشد.
شمسی‌نیا با اشاره به پتانسیل انتقال سنگ 
آهن به میزان 2250 تن بر ســاعت ظرفیت 
اسمی و 1800 تن بر ساعت ظرفیت عملکردی 
خط انتقال سنگ گفت: در حال حاضر ظرفیت 
عملکردی انتقال سنگ آهن با اتخاذ تمهیدات 
مناسب در دسترس است و به شرط اختصاص 
سنگ از معدن سنگان مشکلی برای انتقال آن 

به کارخانه وجود ندارد.
وی ادامه داد: صیانت از محیط زیست یکی 
از رسالت های فولاد ســنگان است و در این 
خصوص تا کنون بسیار موفق عمل نموده‌ایم 
ولیکن یکی از بزرگترین پروژهای زیســت 
محیطی انباشت مکانیزه باطله در فولاد سنگان 
در دست انجام است و امیدواریم با تکمیل این 
پروژه و قرار گرفتن آن در اختیار این معاونت، 
باطله خروجــی از کارخانه به صورت مکانیزه 

انباشت شود.
معاون بهره‌برداری فولاد سنگان، یکی از 
مهمترین عوامل رشد شرکت را توجه به مقوله 
آموزش در بخش فنی و مهندســی دانست و 
افزود؛ تا کنون برنامه‌ها و دوره‌های آموزشی 
بسیار خوبی برگزار شده اســت و تداوم این 
امــر می‌توانند به بهبود هرچه بهتر شــرایط 
تولید در بحث های فنی، علمی و عملکردی 

کمک نماید.
 وی در خصوص شعار رشــد تولید و مهار 
تورم گفت: تحقق شعار سال در عملکرد فولاد 
سنگان مستمر است و در حال حاضر شرکت 
از تمام ظرفیت خود بــرای تولید محصول با 
کیفیت استفاده می‌کند و این ظرفیت برای 
عبور از ظرفیت اسمی کارخانه نیز وجود دارد 
به طوری که روند رشــد تولید و نهایتاً رشــد 
فروض و ســودآوری خود به طور مستقیم و 
به اندازه خود، بر اقتصاد منطقه و کشور تأثیر 

مثبت دارد.

معاون بهره‌برداری از وضعیت مطلوب سه‌گانه استراتژیک شرکت خبر داد؛

افزایش تولید، رشد کیفیت و ارتقای بهره‌وری فولاد سنگان
رئیس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی 

و بهداشت‌کار؛ 
 در همه بخش‌های فولاد مبارکه 
شاهد رشد و شکوفایی هستیم 

رئیس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی 
و بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه گفت: باعث 
افتخار است که در همه بخش‌های فولاد مبارکه 
ازجمله تولید، توســعه و فناوری شــاهد رشد و 
شکوفایی هستیم و در شــرایط سخت تحریم و 
فشارهای دشمن، دســتاوردهای ارزشمند یکی 

پس از دیگری به بار نشسته است.
رضا کرمی، رئیس مرکز تحقیقات و تعلیمات 
حفاظت فنی و بهداشــت‌کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، به همــراه رئیس مرکز تحقیقات 
و تعلیمات حفاظت فنی اســتان اصفهان، رئیس 
بازرســی کار اســتان و رئیس اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی شهرستان مبارکه از فولاد مبارکه 

بازدید کرد.
وی پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه، 
در مصاحبه با خبرنــگار فولاد گفت: باعث افتخار 
است که در این مجتمع حضور یافتیم و جلوه‌های 
باشکوهی از به بار نشستن توانمندی و باور ملی را 

از نزدیک مشاهده کردیم.
کرمی بــا بیان اینکــه فولاد مبارکــه یکی از 
بنگاه‌های اقتصادی تأثیرگذار و مراکز امیدآفرین 
برای کشور است، افزود: توانمندی‌های کشور در 
این مجموعه به دست توانمند مدیران و کارکنان 
این شرکت عینیت یافته و باعث افتخار است که 
در همه بخش‌های فــولاد مبارکه ازجمله تولید، 
توسعه و فناوری شــاهد رشد و شکوفایی هستیم 
و در شرایط سخت تحریم و فشــارهای دشمن، 
دستاوردهای ارزشمند یکی پس از دیگری به بار 

نشسته است.

وی بابیان اینکه رهبری معظم انقلاب همواره 
بر رشــد تولید تأکید داشــته‌اند، ادامه داد: رشد 
تولید در برجســته‌ترین شکل خود در حوزه‌های 
اقتصادی بــروز و ظهور می‌یابد و فــولاد مبارکه 
یکی از جبهه‌های اصلی و کارآمد صنعت کشــور 
است. مدیران و کارکنان این شرکت همواره نشان 
داده‌اند تمامــی ظرفیت‌هــا و توانایی‌های خود 
را بــه کار گرفته‌اند و با تمام وجود بــا تولید انواع 
محصولات فولادی بــرای ایجــاد ارزش‌افزوده 

اقتصادی تلاش می‌کنند.
رئیس مرکــز تحقیقــات و تعلیمات حفاظت 
فنی و بهداشــت‌کار خاطرنشــان کــرد: یکی از 
اهداف ما این است که با استفاده از زبان تخصصی 
هر مجموعه بتوانیم مســائل و اهداف اقتصادی 
کشــور را پیش ببریم و در حوزه وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی، به‌عنــوان یک مرجع قانون‌گذار 
و یک مرجع حاکمیتی، بــرای حمایت‌های لازم 
بسترســازی کنیم. معتقدیم این اقدامات باید به 
دست کارشناسان توانمند داخلیِ کارخانه‌ها پیش 
رود و خداوند را شاکریم که در مجموعه‌هایی مانند 
فــولاد مبارکه، در همه بخش‌هــا ازجمله تولید، 
تعمیرات و همچنین در مدیریت HSE، مدیران 
و کارکنان می‌توانند امور مربوطــه را به بهترین 

شکل رهبری کنند.
کرمی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح 
کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل مدنظر در این زمینه 
آن اســت که در امر تحقیق و تعلیمات ایمنی کار 
کشور، زنجیره کاملی از ارزش ایجاد کنیم. بدون 
شــک در کارخانه‌هایی نظیر فولاد مبارکه باید از 
ظرفیت‌های متخصصان و مجاهــدان حاضر در 
ستاد و میدان عمل تولید بهره گرفته شود. باید این 
ظرفیت‌ها و سایر توانمندی مجموعه‌های صنعتی 
کشور را به هم متصل کنیم. تلاش خواهیم کرد در 
کل کشــور به‌خصوص در حوزه ایمنی و حفاظت 
فنی بهداشت‌کار، یک زنجیره ارزش‌آفرین ایجاد 

نماییم. 
بر این باوریــم هرچقدر ایــن هم‌افزایی‌ها و 
همکاری‌ها بیشتر باشــد، درنهایت نظام مقدس 
جمهوری اسلامی سربلندتر خواهد بود و افرادی 
که در ایــن زنجیره به‌عنــوان ســربازان جبهه 
اقتصادی و نیروهای مولد در حال فعالیت هستند، 
در فضــای ایمن‌تری می‌توانند بــه فعالیت خود 

ادامه دهند.

مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان گفت: با تلاش و همــت کارکنان فولاد 
هرمزگان و به‌منظور افزایــش کیفیت محصول، رضایت‌مندی هرچه بیشــتر 
مشتریان و توسعه سبد محصولات شرکت در خردادماه سال جاری، رکورد کیفی 
تختال‌های بدون عیب این شرکت به 99.65 درصد افزایش یافت و گِرید جدید 

میکروآلیاژی S355J0WP Corten  نیز با موفقیت تولید شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله معروفخانی ضمن 
اعلام این خبر و در تأکید بر اهمیت کیفیت و تنوع محصولات تولیدی بنگاه‌های 
اقتصادی تصریح کرد: امروزه در بازار جهانی، رقابت بسیار شدیدی در عرصه تولید 
تختال وجود دارد و بدیهی است با توجه به این مهم، تولید تختال با کیفیت مطلوب 

و با کمترین هزینه، مزیت رقابتی محسوب می‌شود.
مدیرعامل فولاد هرمزگان اظهار داشــت: شرکت فولاد هرمزگان در راستای 
تحقق اهداف تعریف‌شده از سوی شــرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر، 
تولید تختال با کیفیت مطلوب و با قیمت رقابتی را در دستور کار خود قرار داده و 

خوشبختانه تاکنون موفق عمل کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: در خردادماه 1402 فولاد هرمزگان موفق شد میزان 
تختال‌های کیفی بدون عیب ســطحی را که نیاز به عملیات تکمیلی نداشته به 
99.65 درصد برســاند. رکورد قبلی تختال‌های کیفی در بازرسی گرم به میزان 
99.45 درصد کل تختال‌های تولیدی، در فروردین‌ماه 1401 به دست آمده بود.

مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: همکاران سخت‌کوش در ناحیه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم با وجود محدودیت‌های فراوان در زمینه تأمین انرژی و وجود 
گرمای طاقت‌فرسا، موفق به ثبت رکورد افزایش تولید سه ماه اول سال و کسب 

رکورد کیفیت محصول در خردادماه 1402 شدند.
بنابر اظهارات معروفخانی، ثبت رکورد جدید کاهــش عیوب گرم تختال از 
0.55 درصد در فروردین 1401 به 0.35 درصد در خردادماه 1402 حاصل تلاش 
گروهی همکاران در واحدهای تولیدی و تعمیراتی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، 

برنامه‌ریزی و کنترل کیفیت است که توانستند با کنترل فرایندهای تولید و اجرای 
دقیق دستورالعمل‌های کاری مطابق استانداردهای تعریف‌شده، شرایط کیفی 

فرایند را فراهم کنند.
وی ادامه داد: با توجه به اهمیت کیفیت محصول در مبحث مشتری‌مداری، 
یکی از پروژه‌های مهم کیفی که از سال 1398 در فولاد هرمزگان تعریف شد پروژه 
کاهش پیک‌آپ نیتروژن به شمار می‌رود که به همت کارکنان فولاد هرمزگان با کار 
گروهی و همدلی انجام شد و هم‌اکنون به مرحله تثبیت پیک‌آپ نیتروژن به میزان 
کمتر از ppm 2.5 رسیده است. پایش پیک‌آپ نیتروژن در فولادسازی‌هایی که 
تختال تولید می‌کنند به‌عنوان شاخص کل بیانگر وضعیت نحوه کنترل فرایند 

تولید در راستای تعهدات کیفی است.

S355J0WP Corten تولید آزمایشی و موفقیت‌آمیز گرید میکروآلیاژی 
مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد: از دیگر دستاوردهای فولاد هرمزگان 

در خردادماه هم‌زمان با کسب رکورد کیفی، تولید آزمایشی گرید میکروآلیاژی 
S355J0WP Corten  بود که با موفقیت به انجام رسید. از ویژگی‌های این گرید 
استحکام بالا و مقاومت به خوردگی اســت و در ساخت سازه‌های خاص استفاده 
می‌شود. این گرید علاوه بر عناصر آلیاژی نیوبیوم، کرم و نیکل، به فسفر در دامنه 
0.06 تا 0.12 درصد نیاز داشــت و مجموع این شرایط خارج از محدوده ظرفیت 
فولاد هرمزگان بود؛ اما با بررســی‌های کارشناســی و ارزیابی‌ها صورت‌گرفته، 
دستورالعمل‌های عملیاتی تدوین و تولید آزمایشی محصول فوق با موفقیت به 

انجام رسید.

 کاهش ذوب‌های خارج از رنج آنالیزی سفارش مشتری
وی از کاهش ذوب های خارج از رنج )Range( تولید و افزایش راندمان تولید 
به عنوان یکی از دستاوردهای شــرکت در زمینه ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای 
شرکت یاد و اضافه کرد: کاهش ذوب‌های خارج از رنج آنالیزی سفارش مشتری 
در سه‌ماهه اول سال 1402 نسبت به سه ماه آخر سال 1401، از 0.11 درصد به 
0.08 درصد معادل فقط سه ذوب از 3738 ذوب تولیدی رسید که گامی مثبت 
در جهت ارائه محصولات بــا کیفیت مطلوب و پایدار به شــمار می‌رود و نتیجه 
 همدلی و کار گروهــی همکاران در واحد تولید ذوب، دفتــر فنی تولید و کنترل 

کیفیت است.
مدیر عامل فولاد هرمزگان در بخش پایانی سخنان خود تأکید کرد: موفقیت 
های پی‌درپی و مستمر فولاد هرمزگان میسر نشــده است، مگر در سایه الطاف 
خداوند و تلاش جمعی و جهادگونــه همه معاونان، مدیــران و کارکنان فولاد 
هرمزگان و شرکت‌های حاضر در بخش‌های مختلف که همواره در مسیر تحقق 
اهداف کمّی و کیفی سازمان، صادقانه و صمیمانه همت گماشته‌اند؛ تلاشی که 
سازمان را گام‌به‌گام به تحقق شعار مشتری‌مداری در سال »مهار تورم و رشد تولید« 

نزدیک می‌کند و شایسته قدردانی است.

با تلاش و همت کارکنان شرکت محقق شد؛

ثبت رکورد 99.65 درصدی در کیفیت و تولید موفقیت‌آمیز گرید میکروآلیاژی در فولاد هرمزگان

گزارش

مدیر واحد خدمات و پشتیبانی فولاد سنگان گفت: واحد پشتیبانی و خدمات 
رفاهی یکی از مجموعه های مهم هر سازمان است چرا که کلیه امور این واحد به 

صورت مستقیم بر عملکرد کارکنان و همچنین زندگی آنها تأثیر دارد.
سجاد فدوی افزود: ایجاد بستر مناسب برای کار در یک سازمان، اعم از خدمات 
مادی و مالی تا روحی و انگیزشــی در حیطه وظایف این واحد تعریف می شود. 
طبیعی است تناسب میان این دو بعد می تواند منشا اثر متفاوت و بالایی بر عملکرد 
افراد داشته باشد. نوع اقدام و عمل در واحد پشتیبانی و خدمات رفاهی، نوعی ارج 
گذاری و قدردانی از زحمات کارکنان خواهد بود که به تقویت حس تعلق سازمانی 
و مسئولیت پذیری می انجامد. چنین عملکردی در شرکتهای صنعتی وضعیتی 
مضاعف دارد زیرا این محیط‌ها اغلب شرایط سخت تری برای اشتغال افراد هستند.

وی گفت: به این ترتیب شرایط پشتیبانی و خدمت رسانی به کارکنان در این 
محیط نیز متفاوت خواهد بود و نیازمند تعریف سبد خدماتی متنوع تری نسبت به 
سایر نهادها یا سازمان‌های غیرصنعتی است. مشخصا این واحد باید بتواند برنامه 
های هدفمند در راستای آرامش روحی و ذهنی و همچنین آسایش افراد را به طور 
همزمان مهیا نماید. خدماتی از قبیل ترابری، اســکان، تغذیه، توسعه فرهنگی، 
ورزش، و صحنه گردانی در مراسم، جلسات، ارائه خدمات مناسب رفاهی تا سالم 
سازی فضای سازمان چه از نظر روحی و چه جسمی در این مجموعه تعریف می 
شود. به همین دلیل این واحد ارتباط گســترده ای با کلیه کارکنان یک محیط 
صنعتی و... دارد و نقش واحد پشتیبانی و خدمات رفاهی در ترغیب به پویایی افراد 
است که بر بهبود عملکرد و افزایش بهره وری تأثیر جدی دارد.در سازمان بسیار مهم است و می توان گفت وظایف این واحد از آن دست اقداماتی 

آشنایی با اقدامات واحد پشتیبانی و خدمات رفاهی فولاد سنگان
روایت


